
INMOB LEON FLOTA SA DE CV 9992231258
8.96 kW 13 de Noviembre de 2025

PDBT 779180900168

2,967 kWh $ 13,295

14 2,252 kWh $2,220

83.30 % BIMESTRE $ 11,075

$79,772.00 MXN $13,318.00 MXN $66,454.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 640 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.6 %



INMOB FLOTA 12 + 2 PROMOCION13 de Noviembre de 2025 28 de Noviembre de 2025

20250001214

INMOB LEON FLOTA SA DE CV  
9992231258

14 JASolar Double Glass Bifacial 640W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 147,711.20

Descuento $ 18,833.18

TOTAL (MXN) $ 128,878.02

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN: CONTADO
Enganche: $103,102.42
Saldo al termino de la instalación: $25,775.60

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 79,772.00 $ 13,318.00 $ 0.00 $ 66,454.00 $ 66,454.00 $ -62,424.02

2 $ 82,165.16 $ 13,717.54 $ 0.00 $ 68,447.62 $ 68,447.62 $ 6,023.60

3 $ 84,630.11 $ 14,129.07 $ 0.00 $ 70,501.05 $ 70,501.05 $ 76,524.65

4 $ 87,169.02 $ 14,552.94 $ 0.00 $ 72,616.08 $ 72,616.08 $ 149,140.73

5 $ 89,784.09 $ 14,989.53 $ 0.00 $ 74,794.56 $ 74,794.56 $ 223,935.29

6 $ 92,477.61 $ 15,439.21 $ 0.00 $ 77,038.40 $ 77,038.40 $ 300,973.69

7 $ 95,251.94 $ 15,902.39 $ 0.00 $ 79,349.55 $ 79,349.55 $ 380,323.24

8 $ 98,109.50 $ 16,379.46 $ 0.00 $ 81,730.04 $ 81,730.04 $ 462,053.28

9 $ 101,052.78 $ 16,870.84 $ 0.00 $ 84,181.94 $ 84,181.94 $ 546,235.22

10 $ 104,084.37 $ 17,376.97 $ 0.00 $ 86,707.40 $ 86,707.40 $ 632,942.61

11 $ 107,206.90 $ 17,898.28 $ 0.00 $ 89,308.62 $ 89,308.62 $ 722,251.23

12 $ 110,423.10 $ 18,435.23 $ 0.00 $ 91,987.88 $ 91,987.88 $ 814,239.11

13 $ 113,735.80 $ 18,988.28 $ 0.00 $ 94,747.51 $ 94,747.51 $ 908,986.62

14 $ 117,147.87 $ 19,557.93 $ 0.00 $ 97,589.94 $ 97,589.94 $ 1,006,576.56

15 $ 120,662.31 $ 20,144.67 $ 0.00 $ 100,517.64 $ 100,517.64 $ 1,107,094.20

16 $ 124,282.18 $ 20,749.01 $ 0.00 $ 103,533.17 $ 103,533.17 $ 1,210,627.37

17 $ 128,010.64 $ 21,371.48 $ 0.00 $ 106,639.16 $ 106,639.16 $ 1,317,266.53

18 $ 131,850.96 $ 22,012.62 $ 0.00 $ 109,838.34 $ 109,838.34 $ 1,427,104.87

19 $ 135,806.49 $ 22,673.00 $ 0.00 $ 113,133.49 $ 113,133.49 $ 1,540,238.35

20 $ 139,880.68 $ 23,353.19 $ 0.00 $ 116,527.49 $ 116,527.49 $ 1,656,765.84

21 $ 144,077.11 $ 24,053.79 $ 0.00 $ 120,023.32 $ 120,023.32 $ 1,776,789.16

22 $ 148,399.42 $ 24,775.40 $ 0.00 $ 123,624.02 $ 123,624.02 $ 1,900,413.18

23 $ 152,851.40 $ 25,518.67 $ 0.00 $ 127,332.74 $ 127,332.74 $ 2,027,745.91

24 $ 157,436.94 $ 26,284.23 $ 0.00 $ 131,152.72 $ 131,152.72 $ 2,158,898.63

25 $ 162,160.05 $ 27,072.75 $ 0.00 $ 135,087.30 $ 135,087.30 $ 2,293,985.93

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 2,777.3 2,465.2 2,221.5 2,285.9 2,660.1 2,764.7

Consumo actual 4,429.0 3,549.0 3,277.0 1,720.0 1,329.0 3,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


